
Wijzigingsbesluit van het Algemeen Aanwijzingsbesluit APV Dongen 2022, 

2e wijziging. 

Besluit van het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente Dongen 

tot wijziging van het Algemeen Aanwijzingsbesluit APV Dongen 2022. 

Het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente Dongen; 

gelet op artikel 4:2 en artikel 5:8 van de Algemene Plaatselijke Verordening Dongen 2022; 

besluit: 

vast te stellen de navolgende Verordening tot wijziging van het Algemeen Aanwijzingsbesluit APV 

Dongen 2022, 2e wijziging; 

  

Artikel I Wijziging Aanwijzingsbesluit 
A 

Artikel 8 (Gebiedsaanwijzing verboden lachgasverbruik) komt te vervallen. 

B 

Artikel 15 (Aanwijzing collectieve festiviteiten) wordt (nieuw) ingevoegd en komt te luiden: 

Artikel 15: Aanwijzing collectieve festiviteiten 

Artikel  4 : 2  A an wijzing collectieve festiviteiten 

1. De geluidsnormen bedoeld in de artikelen 2.17, 2.17a, 2.19, 2.19a en 2.20 van het Activiteitenbesluit milieubeheer en artikel 

4:5 gelden niet voor door het college aan te wijzen collectieve festiviteiten gedurende de daarbij aan te wijzen dagen of dag- 

delen. 

2. De voorwaarden met betrekking tot de verlichting ten behoeve van sportbeoefening in de buitenlucht als bedoeld in artikel 

3.148, eerste lid, van het Activiteitenbesluit milieubeheer gelden niet voor door het college per kalenderjaar aan te wijzen 

collectieve festiviteiten gedurende de daarbij aan te wijzen dagen of dagdelen. 

3. In een aanwijzing als bedoeld in het eerste en tweede lid kan het college bepalen dat de aanwijzing slechts geldt in een of 

meer van de volgende delen: 

• Dongen; 

• Klein Dongen en Dongen-Vaart; 

• ’s Gravenmoer. 

4. Als een collectieve festiviteit redelijkerwijs niet te voorzien was, kan het college een festiviteit terstond als collectieve festiviteit 

als bedoeld in het eerste lid aanwijzen. 

5. Het langtijdgemiddelde beoordelingsniveau LAr.LT veroorzaakt door de inrichting, bedraagt gemeten op de gevel van gevoe- 

lige gebouwen op een hoogte van 1,5 meter: 

• niet meer dan 65 dB(A) in de uren tussen 07.00 en 19.00 uur; 

• niet meer dan 55 dB(A) in de uren tussen 19.00 en 01.30 uur. 

6. De geluidsnorm, bedoeld in het zesde lid, is inclusief onversterkte muziek en exclusief 10 dB(A) toeslag vanwege muziekcor- 

rectie. Tevens wordt de bedrijfsduurcorrectie buiten beschouwing gelaten. 

7. Op de dagen, bedoeld in het eerste lid, wordt het ten gehore brengen van extra muziek hoger dan de geluidsnorm, bedoeld 

in de artikelen 2.17, 2.17a, 2.19, 2.19a en 2.20 van het Activiteitenbesluit milieubeheer en artikel 4:5, uiterlijk om 1:30 uur be- 

ëindigd. 

Ter uitvoering van het bepaalde in artikel  4 : 2 , eerste lid van de APV worden door het college de vol- 

gende collectieve festiviteiten aangewezen: 

’s Gravenmoer Klein Dongen/Dongen-Vaart Kern Dongen 

Nieuwjaarsdag (01-01) Nieuwjaarsdag (01-01) Nieuwjaarsdag (01-01) 

Koningsnacht (26-04) Carnaval (17-2 t/m 21-2) Straatparade (19-03) 

Koningsdag (27-04) Koningsnacht (26-04) Carnaval (17-2 t/m 21-2) 

Oudejaarsdag (31-12) Koningsdag (27-04) Jaarmarkt (16-04 ) 

  Oldtimerdag (03-09) Koningsnacht (26-04) 

  Oudejaarsdag (31-12) Koningsdag (27-04) 

    Kermis (07-07 t/m 11-07) 

    Oudejaarsdag (31-12) 

C 

Artikel 15 (Verbod te koop aanbieden van voertuigen) wordt vernummerd naar artikel 16. 

D 

Artikel 17 (Parkeren van grote voertuigen) wordt (nieuw) ingevoegd en komt te luiden: 

Artikel 17: Parkeren van grote voertuigen 

Artikel 5: 8  Grote voertuigen 

Nr. 427254 

GEMEENTEBLAD 6 oktober 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Dongen 

Gemeenteblad 2023 nr. 427254 6 oktober 2023 1 



1. Het is verboden een voertuig dat, met inbegrip van de lading, een lengte heeft van meer dan 6 meter of een hoogte van meer 

dan 2,4 meter te parkeren op een door het college aangewezen plaats, waar dit naar zijn oordeel schadelijk is voor het uiterlijk 

aanzien van de gemeente. 

2. Het is verboden een voertuig dat, met inbegrip van de lading, een lengte heeft van meer dan 6 meter te parkeren op een door 

het college aangewezen weg, waar dit naar zijn oordeel buitensporig is met het oog op de verdeling van beschikbare parkeer- 

ruimte. 

3. Het eerste en tweede lid zijn niet van toepassing op campers, kampeerauto’s, caravans en kampeerwagens, voor zover deze 

voertuigen niet langer dan drie achtereenvolgende dagen, zonder wezenlijke tijdsonderbreking, op de weg worden geplaatst 

of gehouden. 

4. Het tweede lid is voorts niet van toepassing op werkdagen van maandag tot en met vrijdag, dagelijks van 08.00 tot 18.00 uur. 

5. Het college kan ontheffing verlenen van de verboden. 

6. Op de aanvraag om een ontheffing is paragraaf 4.1.3.3 van de Algemene wet bestuursrecht (positieve fictieve beschikking bij 

niet tijdig beslissen) van toepassing. 

Ter uitvoering van het bepaalde in artikel 5:8, eerste en tweede lid, van de APV worden door het college 

de volgende plaatsen aangewezen waar het verboden is een voertuig en/of een aanhanger te parkeren 

die, met inbegrip van de lading, een lengte heeft van meer dan 6 meter of een hoogte van meer dan 

2,4 meter: 

De gehele gemeente Dongen. Dit verbod geldt enkel en alleen niet op de volgende plaatsen: 

• de voormalige loswal aan het Wilhelminakanaal; 

• de wegen gelegen op het industrieterrein Tichelrijt; 

• het noordelijk deel van parkeerterrein sportpark ’t Wiel: gedurende feestdagen en de zaterdag en 

zondag, alsmede op maandag tot en met vrijdag van 17.00u tot 07.00u; 

• de daartoe ingerichte vakken op het parkeerterrein gelegen aan de achterzijde van het aan de 

Belgiëlaan nummer 2 gelegen sportcomplex De Salamander; 

• Het rechtergedeelte van het parkeerterrein bij het tennispark, gelegen aan de Procureurweg: ge- 

durende feestdagen en de zaterdag en zondag, alsmede op maandag tot en met vrijdag van 17.00u 

tot 7.00u; 

• Laad en losplaats op parkeerterrein Binnenhoven: maandag tot en met zondag van 19.00u tot 

07.00u. 

E 

Artikel 16 (Ventverbod) wordt vernummerd naar artikel 18. 

F 

Artikel 19 (Parkeren van grote voertuigen) wordt (nieuw) ingevoegd en komt te luiden: 

Artikel 19: Gebiedsaanwijzing standplaats zonder vergunning 

Artikel  5 : 1 8  Standplaatsvergunning en weigeringsgronden 

1. Het is verboden zonder vergunning van het college een standplaats in te nemen of te hebben. 

2. Het college weigert de vergunning wegens strijd met een geldend bestemmingsplan, beheersverordening, exploitatieplan of 

voorbereidingsbesluit. 

3. Onverminderd het bepaalde in artikel 1:8 kan de vergunning worden geweigerd als: 

a. de standplaats hetzij op zichzelf, hetzij in verband met de omgeving niet voldoet aan redelijke eisen van welstand; of 

b. een kwantitatieve of territoriale beperking als gevolg van bijzondere omstandigheden in de gemeente of in een deel van de 

gemeente noodzakelijk is in verband met een dwingende reden van algemeen belang. 

4. Een vergunning als bedoeld in het eerste lid is niet vereist, onder door het college bepaalde voorwaarden, indien het een 

standplaats met een ideëel karakter betreft en deze wordt ingenomen op een door het college aangewezen locatie. 

5. Op de aanvraag om een vergunning is paragraaf 4.1.3.3 van de Algemene wet bestuursrecht (positieve fictieve beschikking 

bij niet tijdig beslissen) niet van toepassing. 

Ter uitvoering van het bepaalde in artikel 5:18, vierde lid, van de APV worden door het college de vol- 

gende gebieden aangewezen waar het mogelijk is om, in alle gevallen zonder voertuig, een standplaats 

met een ideëel karakter in te nemen: 

• bij het Looiersplein tussen het pand van de DA drogist en het pand van Cigo (Dongen); 

• voor de supermarkt (Coop) aan de Molendijk 1 (’s Gravenmoer) ; 

• op het schoolplein ter hoogte van Vaartweg 104 (Klein Dongen/Dongen-Vaart). 

G 

Artikel 17 (Slotbepalingen) wordt vernummerd naar artikel 20. 

Artikel  II Inwerkingtreding 
1. Dit wijzigingsbesluit treedt in werking op de eerste dag na die waarop zij is bekendgemaakt. 

Aldus besloten in de collegevergadering, gehouden op 22 augustus 2023 

Burgemeester en wethouders van Dongen, 

De secretaris, De burgemeester, 

mr. H.L.M. van Noort drs. M.C. Starmans-Gelijns 

Gemeenteblad 2023 nr. 427254 6 oktober 2023 2 



Rechtsmiddelen 

Belanghebbenden kunnen tegen dit besluit binnen zes weken na bekendmaking daarvan een bezwaar- 

schrift indienen bij het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Dongen of de bur- 

gemeester van de gemeente Dongen. 

Het bezwaarschrift moet ondertekend zijn en ten minste bevatten: 

• naam en adres van de belanghebbende; 

• de dagtekening; 

• een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaarschrift is gericht; 

• de gronden van het bezwaar; 

• een volmacht, indien het bezwaarschrift niet door de belanghebbende, maar door een ander, 

namens hem, wordt ingediend. 

U wordt verzocht een kopie van het besluit waartegen het bezwaar is gericht, mee te zenden. De indiener 

van het bezwaarschrift kan, als onverwijlde spoed dat gelet op de betrokken belangen vereist, eveneens 

een voorlopige voorziening kunnen vragen bij de voorzieningenrechter van de rechtbank Zeeland – 

West-Brabant, Team Bestuursrecht, Postbus 90006, 4800 PA Breda. Het indienen van een bezwaarschrift 

heeft geen schorsende werking. 

Gemeenteblad 2023 nr. 427254 6 oktober 2023 3 


